
Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones  
e Incidencias

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4706

ORDEN de 29 de julio de 2009, de la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, por la que 
se modifica la Orden de 12 de junio de 2008 del 
Consejero de Educación, Universidades e Investiga-
ción, por la que se hace pública la adjudicación de-
finitiva de destinos de las convocatorias para la pro-
visión de puestos de trabajo en Centros Públicos de 
Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Educa-
ción de Personas Adultas y aulas de aprendizaje de 
tareas en Centros públicos de Enseñanzas Medias.

La Orden de 12 de junio de 2008 hizo pública la 
adjudicación definitiva de destinos de las convocatorias 
para la provisión de puestos de trabajo en Centros Pú-
blicos de Educación Infantil, Educación Primaria, Edu-
cación Secundaria Obligatoria, Educación Especial, 
Educación de Personas Adultas y aulas de aprendizaje 
de tareas en Centros públicos de Enseñanzas Medias, 
efectuadas por Orden de 19 de noviembre de 2007 
(BOPV de 30 de noviembre).

En el recurso contencioso-administrativo n.º 527/08, 
interpuesto por Dña. Marta Amayuelas Celaya contra 
la citada Orden de 12 de junio de 2008, el Juzgado de 
la Contencioso-Administrativo n.º 1 de Vitoria-Gasteiz 
ha dictado con fecha 22 de junio de 2009 sentencia es-
timatoria de las pretensiones de la recurrente, declaran-
do la resolución recurrida no ajustada a derecho, anu-
lando la misma, así como el derecho de la recurrente a 
la adjudicación de destino en el concurso de traslados y 
concretamente en el CEP Sra. Viuda de Epalza LHI de 
Bilbao (código 48001774C).

Por todo ello y en virtud de las atribuciones que me 
han sido conferidas,

RESUELVO:

Primero.– Modificar la resolución definitiva del 
concurso de traslados contenida en la Orden de 12 de 
junio de 2008, del Consejero de Educación, Universi-
dades e Investigación, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva de destinos de las convocatorias para 
la provisión de puestos de trabajo en Centros Públicos 
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación 
Secundaria Obligatoria, Educación Especial, Educación 

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak  
eta Gorabeherak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4706

AGINDUA, 2009ko uztailaren 29koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena. Honen 
bidez aldatu egiten da Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa sailburuaren 2008ko ekainaren 12ko 
Agindua (Agindu horren bitartez argitara eman zen 
ikastetxe publikoetan Haur eta Lehen Hezkuntzako, 
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, Heziketa 
Bereziko, Helduen Hezkuntzako eta Irakaskuntza 
Ertainetako zereginak ikasteko ikasgeletako lanpos-
tuak betetzeko deialdietan esleitutako behin betiko 
destinoen esleipena).

2008ko ekainaren 12ko Aginduaren bitartez, argi-
tara eman zen ikastetxe publikoetan Haur eta Lehen 
Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako, 
Lanbide Heziketako, Helduen Hezkuntzako eta Ira-
kaskuntza Ertainetako zereginak ikasteko ikasgeletako 
lanpostuak betetzeko deialdietako behin betiko esleipe-
na. Deialdi horiek 2007ko azaroaren 19ko Aginduaren 
bitartez egin ziren (azaroaren 30eko EHAA).

Marta Amayuelas Celaya 2008ko ekainaren 12ko 
agindu horren kontra jarritako 527/08 administrazio-
arekiko auzi-errekurtsoan, errekurtsogileraren asmoak 
baiesteko epaia eman du Administrazioarekiko Auzieta-
rako Vitoria-Gasteizko 1. zenbakiko Epaitegiak 2009ko 
ekainaren 22an, eta deklaratu du errekurritutako ebaz-
pena ez datorrela zuzenbidearekin bat, eta baliogabetu 
egin du; era berean, deklaratu du errekurtsogileak esku-
bidea duela lekualdatze-lehiaketan destinoa eslei daki-
on, hain zuzen ere Bilboko CEP Sra. Viuda de Epalza 
LHIn (kodea: 48001774C).

Ondorioz, eta eman zaizkidan eskumenak erabiliz, 
hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aldatzea Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa sailburuaren 2008ko ekainaren 12ko Aginduan 
jasotako lekualdatze-lehiaketako behin betiko esleipena 
(Agindu horren bitartez argitara eman ziren ikastetxe 
publikoetan Haur eta Lehen Hezkuntzako, Derrigo-
rrezko Bigarren Hezkuntzako, Lanbide Heziketako, 
Helduen Hezkuntzako eta Irakaskuntza Ertainetako 
zereginak ikasteko ikasgeletako lanpostuak betetzeko 

EHAA - 2009ko abuztuak 25, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 25 de agosto de 2009

2009/4706 • (1/2)



de Personas Adultas y aulas de aprendizaje de tareas en 
Centros públicos de Enseñanzas Medias, en el sentido 
que se determina a continuación:

– Se adjudica destino definitivo a Dña. Marta Ama-
yuelas Celaya en el CEP Sra. Viuda de Epalza LHI de 
Bilbao (código 48001774C), especialidad Educación 
Física, PL2.

– Se declara la pérdida del destino definitivo adju-
dicado a Dña. Maria Begoña Moragues Unzueta en 
el CEP Sra. Viuda de Epalza LHI de Bilbao (código 
48001774C), especialidad Educación Física, PL2.

Segundo.– Se nombra a Dña. Marta Amayuelas Ce-
laya con efectos económicos y administrativos desde 
el 1 de septiembre de 2008, realizándose el cese en el 
Centro de procedencia con efectos de 31 de agosto de 
2008.

En el caso de que hubiese sido destinada para desem-
peñar un puesto para el que no reuniese los requisitos 
exigidos, será anulado su nombramiento.

La plaza obtenida en la presente Resolución es irre-
nunciable.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de julio de 2009.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

deialdian esleitutako behin betiko destinoak). Beraz, 
honela geratzen da:

– Marta Amayuelas Celaya andreari behin betiko 
destinoa esleitzen zaio Bilboko CEP Sra. Viuda de 
Epalza LHIn (kodea: 48001774C): Gorputz-hezkun-
tzako espezialitatea, HE2ko lanpostua.

– Deklaratzen da Maria Begoña Moragues Unzueta 
andreak galdu egin duela Bilboko CEP Sra. Viuda de 
Epalza LHIn (kodea: 48001774C; Gorputz-hezkuntza-
ko espezialitatea, HE2ko lanpostua) esleitu zaion behin 
betiko destinoa.

Bigarrena.– Marta Amayuelas Celaya andrea izen-
datzen da 2008ko irailaren 1etik aurrerako ondorio 
ekonomiko eta administratiboetarako, eta etorri den 
ikastetxeko lanpostua uzten du 2008ko abuztuaren 
31ko ondorioekin.

Exijitutako baldintzak betetzen ez dituen lanpostu 
batean aritzeko eman baldin bazaio destinoa, haren 
izendapena baliogabetuko da.

Ezin zaio uko egin ebazpen honetan lortutako lan-
postuari.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko uztailaren 29a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2009ko abuztuak 25, asteartea  •  N.º 162 ZK.  •  BOPV - martes 25 de agosto de 2009

2009/4706 • (2/2)


